re, juxta l. *insula*, ff. de *judic.* et ibi Angel. Gloss. in cap. *ubi periculum*, de *elect.* lib. 6. in parte *territorio*, et adde Hostien. in *summ. de censib.* §. *ex quibus causis*, vers. *sed nunquid sine causa*. Quid tamen si in mari circa districtum regni adessent piratæ, et cursarii, qui deprædarentur subditos Regis, ita quod Rex non cum grandi sumpta posset in hoc providere, an ad hoc teneatur ex quo percipit redditus, qui dicuntur *almoxarifadgo*, et alia tributa? Videtur dicendum, quod sic ex his, quæ dixi supra tit. 1. in l. 7. et quia quæ fiunt in finibus regni, videtur fieri in regno, argum. l. *arbor*, in *prin.* ff. *commun. divid.* et in similibus terminis dicit Lucas de Penna in l. 1. *C. ne rustic. ad ult. l. obseq. devov.* lib. 11. column. penult. ad fin. argum. l. *Mævia*, §. 1. de *annuis legat. cap. charitatem*, 12. quæst. 2. et si redditus ad hoc statuti sunt sufficientes, vel quatenus sufficiunt, videtur Regem ad hoc teneri, l. 4. tit. 26. infra ead. *Part.* et argumento eorum quæ notat Specul. tit. de *feudis*, §. *quoniam*, vers. 23. tenetur enim dominus defendere vasallum, ut habetur in capit. 1. de *form. fidei.* et in l. 5. tit. 26. 4. *Partit.* et facit quod habetur in l. 3. tit. 29. ead. *Partit.* et sicut Rex debet purgare regnum malis hominibus super terram, ut in l. *congruit*, ff. de *offic. Præsid.* ita et mare, quod est vicinum regno, ut in l. unic. *C. de classic.* lib. 11. ubi Bart. et Lucas de Penna: et illa lex probat hoc onus tenendi classem contra piratas, incumbere Regi, et ibi declarat Bart. Lucas de Penna, et Joan. de Plat. Et facit etiam ad prædicta, quia mare est omnibus commune, ut in l. 10. tit. 28. 2. *Partit.* unde et Rex in hoc potest exercere jurisdictionem in mari, purgando eam à piratis; sunt namque piratæ hostes humani generis, et

cuique est licitum eos debellare, Bald. in *authent. navigia*, *C. de furt.* et vide ad prædicta, quæ dixi in l. 2. tit. 9. 5. *Partit.* et adde l. 5. tit. 12. lib. 6. *Ordinam. Regal.* et adde ad id quod habetur in ista lege, quod notat Bald. in l. *si in aliquam*, in fin. *principii*, ff. de *offic. Proconsul.*

(3) *La palabra*, Lucæ, cap. 11. v. 21.

TITULUS XXI.

(1) *Tres estados*. Hippodomus antiquus philosophus in sua politia dividebat in tres partes numerum civium antiuscujusque civitatis; bellatores. scilicet, artifices, et agricolas, tradit Lucas de Penna in l. *colonos*, *C. de agric. et censit.* lib. 11.

(2) *Son los Caualleros*. Et in laudem ordinis militiae vide in proemio *Y.L. militia de la Yanda*, in legibus et ordinamento Regis Alphonsi XI. Era 1368. quando facta fuit dicta militia, et ibi quod est altior et pretiosior ordinum, quos Deus fecit in mundo.